

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Открытое акционерное общество «Гурьевский металлургический завод»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	756	702	0	210	246	180	66	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1312	1296	0	272	473	378	173	0	0
из них женщин	313	294	0	158	77	56	3	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	5	4	0	4	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	0100 Администрация																							
595	Исполнительный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	0200 Департамент по экономике и финансам																							
598	Директор департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0201 Отдел бухгалтерского и налогового учета</i>																							
654	Начальник отдела - Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

655	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
656	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
657	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
658	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
659	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
660	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
661	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
662	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
663	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
664	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
665	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
666	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0202 Финансовая группа</i>																						
638	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
639	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
640	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0204 Планово-экономический отдел</i>																						
631	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
632	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
634	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
635	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
636	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
637	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	0300 Группа по правовым вопросам																						
628	Главный юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
629	Ведущий юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
630	Юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	0400 Управление по операционной деятельности																						
596	Директор управления	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0401 Отдел технического развития</i>																						
672	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
673	Старший калибровщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
674	Калибровщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
675	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
676	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
227	Замерщик на топографо-геодезических и маркшейдерских работах	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0402 Цех ремонта и технического обслуживания</i>																						
611	Начальник цеха	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
612	Ведущий специалист	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

613	Инженер по ремонту	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0402.01. Отделение ремонта и технического обслуживания механооборудования</i>																						
688	Начальник отделения	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0402.01.01 Участок ремонта и технического обслуживания оборудования мартеновского цеха</i>																						
80	Начальник участка	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
81	Механик участка	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
34	Мастер по ремонту оборудования	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
35A	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
719A (35A)	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
689A	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
791A (689A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
36	Слесарь-ремонтник, дежурный, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
37	Электрогазосварщик, 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
82A	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
724A (82A)	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
725A (82A)	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
726A (82A)	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
727A (82A)	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
83A	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
728A (83A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
729A (83A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
730A (83A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
731A (83A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
732A (83A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
733A (83A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
84	Слесарь-ремонтник, дежурный, 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

85	Электрогазосварщик, 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
86A	Электрогазосварщик, 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
87A (86A)	Электрогазосварщик, 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
88A (86A)	Электрогазосварщик, 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>0402.01.02. Участок ремонта и технического обслуживания оборудования сортопрокатного цеха</i>																						
101	Механик участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
190	Начальник участка	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
191	Мастер по ремонту оборудования	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
201A	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
202A (201A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
203A (201A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
204A (201A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
205A (201A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
206A (201A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
207A (201A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
209	Слесарь-ремонтник, дежурный, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
210A	Электрогазосварщик, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
211A (210A)	Электрогазосварщик, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
212A	Электрогазосварщик, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
213A (212A)	Электрогазосварщик, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
214A (212A)	Электрогазосварщик, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>0402.01.03. Участок ремонта и технического обслуживания оборудования шаропркатного цеха</i>																						
231	Начальник участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
281A	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
282A (281A)	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
283A	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

(281A)																							
284A (281A)	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
285A (281A)	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
286A (281A)	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
287A (281A)	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
289A	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
290A (289A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
291A (289A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
292A (289A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
293A (289A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294A (289A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
295	Слесарь-ремонтник, дежурный, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
296	Электрогазосварщик, 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
297	Электрогазосварщик, 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>0402.02. Отделение ремонта и технического обслуживания энергооборудования</i>																						
100	Начальник отделения	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
494	Электрослесарь по ремонту электрических машин, 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
495	Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования, 6 разряда	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
496	Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования, 5 разряда	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
497	Слесарь-инструментальщик	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>0402.02.01. Участок ремонта и технического обслуживания оборудования мартеновского цеха</i>																						
89	Начальник участка	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
3	Электрик участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да

	дования, 6 разряда																						
39	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
40	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, дежурный, 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
90А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
734А (90А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
735А (90А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
736А (90А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
91А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
737А (91А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
738А (91А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
92	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, дежурный, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
	<i>0402.02.02. Участок ремонта и технического обслуживания оборудования сортопрокатного цеха</i>																						
215	Начальник участка	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
216А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
742А (216А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
743А (216А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
744А (216А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да

	дования, 6 разряда																						
745A (216A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
746A (216A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
217A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
747A (217A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
748A (217A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
749A (217A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
750A (217A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
751A (217A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
752A (217A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
218	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, дежурный, 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
219	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, дежурный, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
220	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, дежурный, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
	<i>0402.02.03. Участок ремонта и технического обслуживания оборудования шаропрокатного цеха</i>																						
230	Начальник участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
298	Инженер-электроник	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
300A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
757A	Электромонтер по ремонту и	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да

(300A)	обслуживанию электрооборудования, 6 разряда																						
758A (300A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
301A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
759A (301A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
760A (301A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
761A (301A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
302	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, дежурный, 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
303	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, дежурный, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
	<i>0403 Производственная служба</i>																						
601	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>0403.01. Группа производственного планирования</i>																						
602	Главный специалист	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
603	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>0403.02. Железнодорожный цех</i>																						
307	Начальник цеха	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>0403.02.01. Отделение железнодорожного транспорта</i>																						
331	Старший мастер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>0403.02.01.01. Грузовая группа</i>																						
332	Мастер погрузочно-разгрузочных работ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
333	Машинист крана (крановщик), 5 разряда	-	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
334	Машинист крана (крановщик), 5 разряда	-	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
335	Машинист крана (крановщик), 5 разряда	-	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
336	Машинист крана (крановщик),	-	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

	5 разряда																						
337	Машинист крана (крановщик), 5 разряда	-	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
338А	Стропальщик, 4 разряда	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
339А (338А)	Стропальщик, 4 разряда	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
340А	Грузчик	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
341А (340А)	Грузчик	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>0403.02.01.02. Группа оперативного управления движением</i>																						
309	Начальник смены	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
313	Машинист тепловоза	2	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
314	Машинист тепловоза	2	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
315	Машинист тепловоза	2	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
316	Машинист тепловоза	2	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
317	Помощник машиниста тепловоза	2	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
318	Помощник машиниста тепловоза	2	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
319	Помощник машиниста тепловоза	2	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
320	Помощник машиниста тепловоза	2	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>0403.02.02. Отделение эксплуатации и ремонта железнодорожного транспорта и путей</i>																						
310	Начальник отделения	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
311	Мастер путевых работ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
312	Мастер по ремонту оборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
342	Слесарь по ремонту подвижного состава, 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
343	Слесарь по ремонту подвижного состава, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
344	Слесарь по топливной аппаратуре, 5 разряда	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
345	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин, 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
346	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
347	Электрогазосварщик, 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
348	Электромонтер по ремонту и	2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

	обслуживанию электрооборудования, 6 разряда																						
349	Аккумуляторщик, 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
329A	Монтер пути, 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
762A (329A)	Монтер пути, 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
763A (329A)	Монтер пути, 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
764A (329A)	Монтер пути, 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
765A (329A)	Монтер пути, 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
330	Бригадир по текущему содержанию и ремонту пути и искусственных сооружений	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
	<i>0403.02.03. Железнодорожная станция</i>																						
308	Начальник станции	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
321A	Составитель поездов, 4 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
322A (321A)	Составитель поездов, 4 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
323	Дежурный стрелочного поста, 3 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
324	Дежурный стрелочного поста, 3 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
325	Дежурный стрелочного поста, 3 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
326	Старший приемосдатчик груза и багажа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
327A	Приемосдатчик груза и багажа	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
328A (327A)	Приемосдатчик груза и багажа	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>0403.03. Автотранспортный участок</i>																						
499	Начальник участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
502	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
503	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
504	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
505	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
506	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
507	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
508	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
510	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
511	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
512	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
513	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

514	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
515	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
516	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
517	Машинист крана автомобильного	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
518	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
519	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
522	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
523	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
524	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
525	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
526	Машинист бульдозера, 5 разряда	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
527	Машинист бульдозера, 6 разряда	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
528	Машинист экскаватора, 5 разряда	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
529	Машинист экскаватора, 6 разряда	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
530	Водитель погрузчика, 6 разряда	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
531	Водитель погрузчика, 6 разряда	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
532	Тракторист, 4 разряд	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
539	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
540	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
682	Слесарь аварийно-восстановительных работ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0403.03.01. Участок эксплуатации и ремонта автотранспорта</i>																						
501	Мастер по ремонту транспорта	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
533	Слесарь по топливной аппаратуре, 6 разряд	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
534	Слесарь по топливной аппаратуре, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
535	Слесарь по ремонту автомобилей, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
536	Электрогазосварщик, 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
538	Аккумуляторщик, 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0403.04. Мартеновский цех</i>																						
1	Начальник цеха	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Старший мастер сменный, занятый на горячих участках работ	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
96	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

97	Распределитель работ <i>0403.04.01. Участок разделки лома</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Мастер участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7	Прессовщик лома и отходов металла, 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9А	Газорезчик, 3 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10А (9А)	Газорезчик, 3 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
12	Машинист крана металлурги- ческого производства, 4 разря- да	2	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
13	Машинист крана металлурги- ческого производства, 4 разря- да	2	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
14	Машинист крана металлурги- ческого производства, 4 разря- да	2	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
16	Машинист экскаватора, на гусеничном ходу, на погрузке шлака, 6 разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
17	Помощник машиниста экска- ватора, на гусеничном ходу, на погрузке шлака, 5 разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
95	Кладовщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Копровщик по разделке лома и отходов металла, 3 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>0403.04.02. Участок погрузки шихты</i>																					
2	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Бригадир шихтового двора в сталеплавильном и ферро- сплавном производствах, 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
42А	Шихтовщик, 2 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
43А (42А)	Шихтовщик, 2 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
44	Машинист крана металлурги- ческого производства, 3 разря- да	2	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
45	Машинист крана металлурги- ческого производства, 3 разря- да	2	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
46	Машинист крана металлурги- ческого производства, 3 разря- да	2	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
47	Машинист крана металлурги-	2	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

	ческого производства, 3 разряда																						
48	Машинист электровоза металлургического цеха, 2 разряда	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>0403.04.03. Участок мартеновских печей</i>																						
49	Старший мастер, занятый на горячих участках работ	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
51	Сталевар мартеновской печи, 7 разряда	2	-	3.2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
52	Подручный сталеваара мартеновской печи, 6 разряда	2	-	3.2	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
53	Подручный сталеваара мартеновской печи, 5 разряда	2	-	3.2	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
54	Подручный сталеваара мартеновской печи, 4 разряда	2	-	3.2	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
55	Машинист завалочной машины, 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
	<i>0403.04.04. Участок разливки стали</i>																						
56	Старший мастер, занятый на горячих участках работ	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57	Подготовитель сталеразливочных канав, 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
64	Подготовитель сталеразливочных канав, 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
65	Подготовитель сталеразливочных канав, 3 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
66	Разливщик стали, 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
67	Разливщик стали, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
70	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих работах, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
71	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих работах, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
72	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих работах, 5 разряд	2	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
73	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих работах, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
74	Огнеупорщик, занятый на горячих работах, 6 разряда	3.1	-	3.2	3.2	-	-	-	2	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
75A	Огнеупорщик, занятый на горячих работах, 5 разряда	3.1	-	3.2	3.2	-	-	-	2	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да

720A (75A)	Огнеупорщик, занятый на горячих работах, 5 разряда	3.1	-	3.2	3.2	-	-	-	2	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
721A (75A)	Огнеупорщик, занятый на горячих работах, 5 разряда	3.1	-	3.2	3.2	-	-	-	2	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
76A	Огнеупорщик, занятый на горячих работах, 4 разряда	3.1	-	3.2	3.2	-	-	-	2	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
722A (76A)	Огнеупорщик, занятый на горячих работах, 4 разряда	3.1	-	3.2	3.2	-	-	-	2	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
723A (76A)	Огнеупорщик, занятый на горячих работах, 4 разряда	3.1	-	3.2	3.2	-	-	-	2	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
94	Подсобный рабочий	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
77	Обработчик поверхностных пороков металла, 3 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
78	Машинист крана металлургического производства, 4 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
79	Машинист крана металлургического производства, 4 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>0403.04.05. Чугунолитейный участок</i>																						
18	Начальник участка	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19	Мастер сменный	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
20A	Формовщик ручной формовки, 3 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
709A (20A)	Формовщик ручной формовки, 3 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
710A (20A)	Формовщик ручной формовки, 3 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
21A	Вагранщик, 4 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
711A (21A)	Вагранщик, 4 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
712A (21A)	Вагранщик, 4 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
713A (21A)	Вагранщик, 4 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
714A (21A)	Вагранщик, 4 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
715A (21A)	Вагранщик, 4 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
716A (21A)	Вагранщик, 4 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
22	Заливщик металла, 4 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
23A	Обрубщик, занятый на обрубке литья вручную, 3 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
717A	Обрубщик, занятый на обрубке	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

(23A)	литья вручную, 3 разряда																						
24	Выбивальщик отливок, 2 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
25	Земледел, 2 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
26	Сборщик форм, 2 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
27	Транспортировщик в литейном производстве, занятый на горячих участках работ 2 разряда	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
28	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих участках работ, 4 разряда	2	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
29	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих участках работ, 4 разряда	2	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
30	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих участках работ, 4 разряда	2	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
31	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих участках работ, 4 разряда	2	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
32A	Модельщик по деревянным моделям, 6 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
718A (32A)	Модельщик по деревянным моделям, 6 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
33	Стерженщик ручной формовки, 2 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>0403.05. Сортопрокатный цех</i>																						
98	Начальник цеха	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117	Начальник смены	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>0403.05.01. Участок нагревательных печей</i>																						
102	Мастер, занятый на горячих участках работ	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
103	Газорезчик 3 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
104	Машинист крана металлургического производства, 4 разряда	2	-	2	2	-	-	2	3.1	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105	Машинист крана металлургического производства, 4 разряда	2	-	2	2	-	-	2	3.1	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
106	Машинист крана металлургического производства, занятый	2	-	2	2	-	-	2	3.1	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

	на горячих работах, 4 разряда																						
107	Посадчик металла, 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
108	Посадчик металла, 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
109	Нагревательщик металла, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
110	Нагревательщик металла, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
111	Оператор поста управления, занятый на горячих работах, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
114	Огнеупорщик, занятый на горячих работах, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
115А	Огнеупорщик, занятый на горячих работах, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
739А (115А)	Огнеупорщик, занятый на горячих работах, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
223	Кладовщик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
224	Фабрикатор	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0403.05.02. Участок производства горячего проката</i>																						
99	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118	Мастер, занятый на горячих участках работ	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
119	Вальцовщик стана горячей прокатки, 7 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
120А	Вальцовщик стана горячей прокатки, 6 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
121А (120А)	Вальцовщик стана горячей прокатки, 6 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
122А (120А)	Вальцовщик стана горячей прокатки, 6 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
123А (120А)	Вальцовщик стана горячей прокатки, 6 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
124А (120А)	Вальцовщик стана горячей прокатки, 6 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
125А (120А)	Вальцовщик стана горячей прокатки, 6 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
126А (120А)	Вальцовщик стана горячей прокатки, 6 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
127А (120А)	Вальцовщик стана горячей прокатки, 6 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
128А (120А)	Вальцовщик стана горячей прокатки, 6 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
129А (120А)	Вальцовщик стана горячей прокатки, 6 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
130А	Вальцовщик стана горячей	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да

(120A)	прокатки, 6 разряда																						
131A	Вальцовщик стана горячей прокатки, 5 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
132A (131A)	Вальцовщик стана горячей прокатки, 5 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
133A (131A)	Вальцовщик стана горячей прокатки, 5 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
134A (131A)	Вальцовщик стана горячей прокатки, 5 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
136A	Оператор поста управления стана горячей прокатки, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
137A (136A)	Оператор поста управления стана горячей прокатки, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
138A (136A)	Оператор поста управления стана горячей прокатки, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
139A	Оператор поста управления стана горячей прокатки, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
140A (139A)	Оператор поста управления стана горячей прокатки, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
141A	Оператор поста управления стана горячей прокатки, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
142A (141A)	Оператор поста управления стана горячей прокатки, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
143	Оператор поста управления стана горячей прокатки, 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
144	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих работах, 5 разряда	2	-	3.2	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
145	Резчик горячего металла, 6 разряда	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
146A	Резчик горячего металла, 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
147A (146A)	Резчик горячего металла, 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
148A (146A)	Резчик горячего металла, 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
149A (146A)	Резчик горячего металла, 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да

150A (146A)	Резчик горячего металла, 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
151A (146A)	Резчик горячего металла, 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
152A (146A)	Резчик горячего металла, 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
153	Оператор поста управления, занятый на горячих работах, 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
154A	Оператор поста управления, занятый на горячих работах, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
155A (154A)	Оператор поста управления, занятый на горячих работах, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
156	Оператор поста управления, занятый на горячих работах, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
157A	Оператор поста управления, занятый на горячих работах, 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
158A (157A)	Оператор поста управления, занятый на горячих работах, 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
159	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих работах, 4 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
161	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих работах, 3 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
162	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих работах, 3 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
163	Уборщик горячего металла, 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>0403.05.03. Участок отгрузки сортового проката</i>																						
164	Начальник участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
165	Мастер сменный	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
166	Бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции, 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
167	Бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции, 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

168А	Правильщик проката и труб, 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
169А (168А)	Правильщик проката и труб, 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
170А (168А)	Правильщик проката и труб, 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
171А (168А)	Правильщик проката и труб, 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
172А (168А)	Правильщик проката и труб, 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
173А	Правильщик проката и труб, 3 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
740А (173А)	Правильщик проката и труб, 3 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
174	Машинист крана металлургического производства, 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
175	Машинист крана металлургического производства, 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
176	Машинист крана металлургического производства, 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
177	Машинист крана металлургического производства, 3 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
178	Электрогазосварщик, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
179	Штабелировщик металла, занятый на приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 3 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
221	Старший бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222	Бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0403.05.04. Вальцетокарный участок</i>																						
180	Начальник участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181	Токарь, 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
182	Токарь, 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
183	Токарь, 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
184	Токарь, 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

185А	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах, с применением флюса, 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
741А (185А)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах, с применением флюса, 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
186	Слесарь-инструментальщик, 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>0403.05.05. Участок сборки и перевалки клетей</i>																						
116	Старший мастер, занятый на горячих участках работ	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
187А	Вальцовщик по сборке и перевалке клетей, 6 разряда	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
782А (187А)	Вальцовщик по сборке и перевалке клетей, 6 разряда	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
783А (187А)	Вальцовщик по сборке и перевалке клетей, 6 разряда	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
784А (187А)	Вальцовщик по сборке и перевалке клетей, 6 разряда	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
785А (187А)	Вальцовщик по сборке и перевалке клетей, 6 разряда	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
786А (187А)	Вальцовщик по сборке и перевалке клетей, 6 разряда	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
787А (187А)	Вальцовщик по сборке и перевалке клетей, 6 разряда	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
788А (187А)	Вальцовщик по сборке и перевалке клетей, 6 разряда	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
789А (187А)	Вальцовщик по сборке и перевалке клетей, 6 разряда	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
790А (187А)	Вальцовщик по сборке и перевалке клетей, 6 разряда	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
188	Кузнец ручной ковки, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	3.1	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
189	Электрогазосварщик, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
225	Плотник, 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
226	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0403.06. Шаропрокатный цех</i>																						
228	Начальник цеха	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
235	Начальник смены	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>0403.06.01. Участок подготовки производства</i>																						
234	Начальник участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
268	Машинист крана металлургии	2	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

	ческого производства, 4 разряда																						
269	Водитель погрузчика, 4 разряда	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
270А	Плотник, 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
271А (270А)	Плотник, 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
272А (270А)	Плотник, 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
273А (270А)	Плотник, 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
274А	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
275А (274А)	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
276А	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
277А (276А)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
278А (276А)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
279А	Электрогазосварщик, 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
756А (279А)	Электрогазосварщик, 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
691	Фабрикатор	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0403.06.02. Участок производства горячекатаных шаров</i>																						
232	Начальник участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
236А	Вальцовщик стана горячей прокатки, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
237А (236А)	Вальцовщик стана горячей прокатки, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
238А (236А)	Вальцовщик стана горячей прокатки, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
239А (236А)	Вальцовщик стана горячей прокатки, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
241А	Нагревальщик металла, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
242А (241А)	Нагревальщик металла, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
243А (241А)	Нагревальщик металла, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
244	Нагревальщик металла, 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да
245А	Уборщик горячего металла, 3 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
246А (245А)	Уборщик горячего металла, 3 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

247A (245A)	Уборщик горячего металла, 3 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
257	Машинист крана металлургического производства, 3 разряда	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
258	Машинист крана металлургического производства, 4 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
260A	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих работах, 4 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	3.1	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
753A (260A)	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих работах, 4 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	3.1	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
754A (260A)	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих работах, 4 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	3.1	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
261	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих работах, 3 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	3.1	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
262	Оператор поста управления стана горячей прокатки, 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
263	Оператор поста управления стана горячей прокатки, 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
264A	Огнеупорщик, занятый на горячих работах, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
755A (264A)	Огнеупорщик, занятый на горячих работах, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
254A	Резчик холодного металла, 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
255A (254A)	Резчик холодного металла, 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
306	Распределитель работ <i>0403.06.03. Участок низкотемпературного отпуска</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
690	Начальник участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265A	Загрузчик занятый по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
792A (265A)	Загрузчик занятый по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
266	Штабелировщик металла, за-	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

	нятый на приемке, сдаче, паке- тировке и упаковке металла и готовой продукции, 3 разряда																						
267	Машинист крана металлурги- ческого производства, 3 разря- да	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>0403.06.04. Участок отгрузки горячекатаных шаров</i>																						
705	Начальник участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
256	Бригадир на отделке, сорти- ровке, приемке, сдаче, паке- тировке и упаковке металла и готовой продукции	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
304	Старший бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке метал- ла и готовой продукции	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0404 Конструкторская группа</i>																						
617	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
618	Конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0405 Группа по экологической безопасности</i>																						
609	Главный эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
610	Специалист по экологической безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0406 Отдел по охране труда и промышленной безопасности</i>																						
604	Начальник отдела	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
605	Ведущий специалист по про- мышленной безопасности	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
606	Специалист по промышленной безопасности	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
607	Специалист по охране труда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
608	Специалист по охране труда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0407 Отдел по контролю каче- ства</i>																						
543	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
561	Лаборант по физико- механическим испытаниям, 5 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
562	Лаборант-металлограф, 5 раз- ряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
563	Токарь, 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0407.01. Участок техническо- го контроля</i>																						
557	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

551	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий, старший	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
552	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий, 5 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
553	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий, 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
554	Весовщик, 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
555	Весовщик, 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
556	Весовщик, 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
567	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
550	Контролер в производстве черных металлов, занятый на горячих участках работ, 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>0407.01.01. Группа технического контроля мартеновского производства</i>																						
544	Мастер контрольный	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
545	Контролер в производстве черных металлов, занятый на горячих участках работ, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
546	Контролер в производстве черных металлов, занятый на горячих участках работ, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
	<i>0407.01.02. Группа технического контроля сортопрокатного производства</i>																						
547	Мастер контрольный	2	-	2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
548А	Контролер в производстве черных металлов, занятый на горячих участках работ, 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
549А (548А)	Контролер в производстве черных металлов, занятый на горячих участках работ, 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>0407.02. Участок метрологии</i>																						
568	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
569	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570	Инженер по метрологии	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
571	Контролер измерительных	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	приборов и специального инструмента, 5 разряда																						
	<i>0407.02.01. Группа технического обслуживания и ремонта метрологического оборудования прокатного производства</i>																						
572	Мастер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
573A	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике, 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
777A (573A)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике, 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
778A (573A)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике, 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
779A (573A)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике, 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
574	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике, дежурный, 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>0407.03. Аналитическая группа</i>																						
708	Лаборант спектрального анализа, 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
558A	Лаборант химического анализа	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
559A (558A)	Лаборант химического анализа	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
560	Лаборант химического анализа, 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
564	Инженер-лаборант	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
565A	Лаборант химического анализа, 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
776A (565A)	Лаборант химического анализа, 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0408 Инженер по системе менеджмента качества</i>																						
678	Инженер по системе менеджмента качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0409 Цех обеспечения энергоресурсами</i>																						
614	Начальник цеха	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0409.01. Производственно-техническая группа</i>																						
615	Главный специалист	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<i>механо-электрооборудования отделения</i>																						
458	Начальник участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
471	Слесарь по ремонту оборудования котельных цехов, 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
472А	Слесарь по ремонту оборудования котельных цехов, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
473А (472А)	Слесарь по ремонту оборудования котельных цехов, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
474	Слесарь по ремонту оборудования котельных цехов, 4 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
477	Слесарь по ремонту оборудования котельных цехов, дежурный, 4 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
460	Электрик участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
478	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, котельных, 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
479	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, котельных, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
480	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, котельных, дежурный, 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
481А	Электрогазосварщик, 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
482А (481А)	Электрогазосварщик, 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>0409.02.04. Участок водоснабжения</i>																						
409	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
412	Машинист насосных установок, 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
413	Электрогазосварщик, 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
414	Электрослесарь дежурный и по ремонту оборудования, 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
419	Машинист насосных установок, 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
420	Машинист насосных установок, 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
421	Оператор хлораторной уста-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<i>кислорода</i>																							
433	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
434A	Наполнитель баллонов, 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
435A (434A)	Наполнитель баллонов, 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
436A	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
775A (436A)	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
699	Аппаратчик испарительной установки, 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
695	Электрогазосварщик, 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
	<i>0409.04. Группа производства сжатого воздуха</i>																							
438	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
439	Электромонтер по обслуживанию электроустановок, дежурный, 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
440	Электромонтер по обслуживанию электроустановок, 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
441	Машинист компрессорных установок, 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
442	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
443A	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
444A (443A)	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
445A (443A)	Слесарь-ремонтник, 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0409.05. Группа испытаний электрооборудования</i>																							
697	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
430A	Электромонтер по испытаниям и измерениям, 6 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
431A (430A)	Электромонтер по испытаниям и измерениям, 6 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
793A (430A)	Электромонтер по испытаниям и измерениям, 6 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0410. Ремонтно-механическое отделение</i>																							
350	Начальник отделения	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
359A	Электрогазосварщик, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
766A (359A)	Электрогазосварщик, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
767A (359A)	Электрогазосварщик, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет

768A (359A)	Электрогазосварщик, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
769A (359A)	Электрогазосварщик, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
770A (359A)	Электрогазосварщик, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
771A (359A)	Электрогазосварщик, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
772A (359A)	Электрогазосварщик, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
773A (359A)	Электрогазосварщик, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
360A	Электрогазосварщик, 4 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
774A (360A)	Электрогазосварщик, 4 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
398	Термист, занятый у печей на горячих работах, 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
399	Термист, занятый у печей на горячих работах, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
400	Термист, занятый у печей на горячих работах, 4 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
401	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах, с применением флюса 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>0410.01. Кузнечный участок</i>																						
353	Мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
354A	Кузнец на молотах и прессах, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	3.2	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
355A (354A)	Кузнец на молотах и прессах, 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	3.2	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
357	Машинист на молотах, прессах и манипуляторах, 2 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	3.1	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358	Газорезчик, 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>0410.02. Станочный участок</i>																						
351	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
352	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
371	Мастер сменный	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
372A	Токарь, 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
373A (372A)	Токарь, 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
374A (372A)	Токарь, 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
375A (372A)	Токарь, 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
376A	Токарь, 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(372A)																							
381	Токарь, 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
382A	Токарь-расточник, 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
383A (382A)	Токарь-расточник, 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
384	Строгальщик, 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
385A	Строгальщик, 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
386A (385A)	Строгальщик, 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
387A (385A)	Строгальщик, 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
388A (385A)	Строгальщик, 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
389	Фрезеровщик, 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
390	Долбежник, 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
391	Слесарь-инструментальщик, 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
392	Кладовщик инструментальной кладовой	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
393A	Транспортировщик	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
394A (393A)	Транспортировщик	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
395	Сверловщик, 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
396	Разметчик, 5 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
397	Подсобный рабочий, 2 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
402	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
403	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
406	Инструктор производственного обучения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0410.03. Участок ремонта и технического обслуживания механоэлектрооборудования</i>																						
361	Мастер по ремонту оборудования	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
362A	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
363A (362A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
364A (362A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
365A (362A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
366A (362A)	Слесарь-ремонтник, 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
368	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	дования, 6 разряда																						
369	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
370	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404	Слесарь механосборочных работ, 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
405	Слесарь по такелажу и грузозахватным приспособлениям, 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	0500 Департамент коммерческой деятельности																						
	<i>0501 Отдел закупок</i>																						
578	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
579	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
580	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
581	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
582	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
583	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
584	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0502 Группа складского обеспечения</i>																						
585	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
587	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
589	Старший кладовщик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
590	Кладовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
592A	Грузчик-экспедитор	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
780A (592A)	Грузчик-экспедитор	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
781A (592A)	Грузчик-экспедитор	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
593	Кладовщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
594	Водитель погрузчика	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0503 Отдел продаж</i>																						
620	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
622	Специалист по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
623	Специалист по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
624	Специалист по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>0504 Группа логистики готовой продукции</i>																						
625A	Специалист по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
626A (625A)	Специалист по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
627A	Специалист по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	поддержке информационно-коммуникационных систем																						
670	Специалист по технической поддержке информационно-коммуникационных систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
671	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>1101 Группа связи и телекоммуникаций</i>																						
452	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
453	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации и связи	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
454	Электромонтер станционного оборудования телефонной связи, 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
455	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи, 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
456	Аккумуляторщик, 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
696	Кабельщик-спайщик, 5 разряда	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1200 Отдел административно-хозяйственного обеспечения																						
680	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
681	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
684	Специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
686	Переплетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
683	Дворник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
687	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1300 Специалист по пожарной безопасности, гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций																						
679	Специалист по пожарной безопасности, гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 24.08.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Директор управления по операционной
деятельности

Ельцов В.А.
(Ф.И.О.)

23.09.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор департамента по работе с
персоналом

Абраменко А.Г.
(Ф.И.О.)

23.09.2020
(дата)

Начальник отдела по охране труда и
промышленной безопасности

Комаров И.О.
(Ф.И.О.)

23.09.2020
(дата)

Главный юристконсульт

Вопилов О.В.
(Ф.И.О.)

23.09.2020
(дата)

Начальник службы

Холин А.Ф.
(Ф.И.О.)

23.09.2020
(дата)

Председатель профкома первичной
профсоюзной организации "Гурьевский
металлург" ГМПР

Васильев И.Т.
(Ф.И.О.)

23.09.2020
(дата)

Заведующий отделом охраны труда
Кемеровской ТПО

Ермаков С.В.
(Ф.И.О.)

23.09.2020
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4267

(№ в реестре экспертов)

Дмитриева Т.Е.
(Ф.И.О.)

24.08.2020
(дата)

4298

(№ в реестре экспертов)

Павлова С.И.
(Ф.И.О.)

24.08.2020
(дата)

4276

(№ в реестре экспертов)

Кузенкова В.В.
(Ф.И.О.)

24.08.2020
(дата)

4287

(№ в реестре экспертов)

Константинова О.Е.
(Ф.И.О.)

24.08.2020
(дата)